UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG

#SoKyHieuVanBan

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Phương án phòng, chống dịch “Thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” theo từng cấp độ tại Sở Công Thương

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
 Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về
áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong
thời gian có dịch;
 Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 31/01/2019 của UBND
tỉnh Quảng Nam ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu
tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam;
 Căn cứ Quyết định số 3176/QĐ-UBND ngày 02/11/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc ban hành Quy định tạm thời một số biện pháp “Thích ứng an
toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” theo từng cấp độ dịch áp
dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Thông báo số 506/TB-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh về
Thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trí Thanh tại phiên họp thương
kỳ tháng 10/2021.

Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Bộ Y tế
về việc hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị.

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án phòng, chống dịch
“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” theo từng cấp
độ tại Sở Công Thương.

Điều 2. Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi tình hình dịch bệnh trên địa
bàn tỉnh, căn cứ quy định của Trung ương, tỉnh để tham mưu Giám đốc Sở chỉ
đạo kịp thời.
 Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở có trách nhiệm tổ chức triển khai, kiểm
tra, giám sát việc CC, NLĐ thực hiện các biện pháp hành chính theo Quyết định
này. Trường hợp phát sinh vấn đề, tình huống chưa được quy định tại Quyết định
này và các văn bản có liên quan, chủ động phối hợp Văn phòng Sở giải quyết theo
hướng ưu tiên đảm bảo yêu cầu an toàn phòng, chống dịch. Trường hợp vượt thẩm

2

quyền, báo cáo Giám đốc Sở, Ban chỉ đạo PCD cấp Sở xem xét, giải quyết.
Điều 3. Quyết định này bãi bỏ và thay thế các văn bản chỉ đạo trước đây

của Sở Công Thương có nội dung trái với Quyết định này.
Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các Phòng: Quản lý

thương mại, Quản lý công nghiệp, Quản lý năng lượng – kỹ thuật, Thanh tra Sở,
Giám đốc Trung tâm khuyến công và xúc tiến thương mại và các cá nhân, đơn vị
liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh (b/c);
- BCĐ phòng, chống dịch Covd-19 tỉnh (b/c);
- TT Chỉ uy phòng, PCD Covid-19 tỉnh (bc/);
- Sở Y tế;
- UBND thành phố Tam Kỳ;
- TT Kiểm soát bệnh tật (CDC) Quảng Nam;
- UBND Phường Tân Thạnh;
- Trạm Y tế Phường Tân Thạnh;
- Đảng ủy Sở;
- BCH các đoàn thể thuộc Sở;
- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;
- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Toàn thể CC, NLĐ thuộc Sở;
- Website Sở Công Thương;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2021-12-07T09:08:01+0700
	Quảng Nam

		2021-12-07T09:10:34+0700
	Quảng Nam

		2021-12-07T09:10:39+0700
	Quảng Nam

		2021-12-07T09:10:40+0700
	Quảng Nam

		2021-12-07T09:10:41+0700
	Quảng Nam